
Nº 91, sexta-feira, 14 de maio de 2010 893 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051400089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM LONDRINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2010

Número do Contrato: 8/2005. Nº Processo: 10930001779200556.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04915162000100. Contratado : VDMM - COMERCIO DE MATE-
RIAIS DE -INFORMATICA LTDA - ME. Objeto: Termo Aditivo
para indicação do CréditoOrçamentário e da Nota de Empenho para o
exercício de 2010 Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
08/04/2010 a 31/12/2010. Data de Assinatura: 08/04/2010.

(SICON - 13/05/2010) 170010-00001-2010NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CURITIBA

SEÇÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA
COMISSÃO PARA COLETA SELETIVA SOLIDÁRIA

EDITAL IRF/CTA/PR No- 1, DE 12 DE MAIO DE 2010

OBJETO: Seleção de Associações e/ou Cooperativas de catadores de
materiais recicláveis para realização de coleta de resíduos recicláveis
junto às unidades da Inspetoria da Receita Federal do Brasil em
Curitiba, conforme descrito no Edital
ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir de
19/05/2010 até o dia 03/06/2010.
INFORMAÇÕES: Rua João Negrão nº 246 - 1º andar, ou pelo te-
lefone (041) 3221-3515/3320-3510. Cópia do Edital poderá ser obtida
no sítio da www.receita.fazenda.gov.br.

HYRAN GETULIO CEZAR PATZSCH
Presidente da Comissão

10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM SANTO ÂNGELO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2010

A DRF/SAO torna público o resultado de julgamento do
Pregão DRF/SAO nº 2/2010 como segue: Grupo 1-FM Matos Su-
primentos EPP-R$66,27; Grupo 2 e 16, item 42-RSM de Souza Leão-
R$18.378,90; Grupo 3,5,9,10,12,item 39 e 41-DMPO Comércio de
Materiais de Escritório Ltda EPP-R$1.783,60; Grupo 4-Olithier Co-
mércio de Materiais e Mercadorias Ltda ME-R$1.200,49; Grupo 6,11,
item 43-Prestes Comércio de Materiais para Escritório Ltda-
R$1.108,00; Grupo 7-Planet Graf Comércio e Imp ressão de Papel
Ltda-R$ 1.035,00; Grupo 8,14, item 52,54-Dílson Batista Rambo
ME-R$2.209,16; Grupo 13-Campos Indústria e Comércio de Capa-
chos Ltda-R$4.120,00; Grupo 15-Jardel J. Vieira ME-R$1.042,00;
Grupo 17-Fabril Indústria de Confecções Ltda-R$830,99; Item 40,57-
Lídia Antonia Mendes Golzer ME-R$818,78; Item 44-Denise Dias
Debus-R$80,98; Item 53-Vellini Alimentos Ltda EPP-R$1.970,00;
Item 61-Êxito Montagens & Comércio Ltda-R$9.800,00; Item
62,63,64,65-D & A Comércio de Suprimentos para Informática Ltda-
R$2.389,70; item 66-Multi Cores Suprimentos para Informática Ltda-
R$796,00; Item 67-GBSI Com de Suprimentos e Serviços de Inform
Ltda-R$648,00; Item 68-SR Moreira Distribuidora Ltda-R$4.760,00.

JORGE LUIS DE LIMA ATENCIA
Chefe da Sapol

(SIDEC - 13/05/2010) 170010-00001-2010NE000001

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E

LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 48/2008. Nº Processo: 10167002182200870.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
33349358000183. Contratado : BANCO CACIQUE S/A. -Objeto:
Indicação da dotação orçamentária e da nota de empenho por onde
correrão as despesas do contrato no exercício de 2010. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 10/05/2010 a 31/12/2010. Valor Total:
R$0,01. Data de Assinatura: 10/05/2010.

(SICON - 13/05/2010) 170010-00001-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 49/2008. Nº Processo: 10167002186200858.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
50585090000106. Contratado : BANCO SCHAHIN S/A. -Objeto:
Indicação da dotação orçamentária e da nota de empenho por onde
correrão as despesas do contrato no exercício de 2010. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 10/05/2010 a 31/12/2010. Valor Total:
R$0,01. Data de Assinatura: 10/05/2010.

(SICON - 13/05/2010) 170010-00001-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 52/2008. Nº Processo: 10167002185200811.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
60518222000122. Contratado : BANCO SUMITOMO MITSUI BRA-
SILEIRO SA. Objeto: Indicação da dotação orçamentária e da nota de
empenho por onde correrão as despesas do contrato no exercício de
2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 10/05/2010 a
31/12/2010. Valor Total: R$0,01. Data de Assinatura: 10/05/2010.

(SICON - 13/05/2010) 170010-00001-2010NE000001

BANCO CENTRAL DO BRASIL
DIRETORIA COLEGIADA

AV I S O S

PROCESSOS APROVADOS PELO DEPARTAMENTO DE ORGA-
NIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO - DEORF

1001476114 - Cooperativa de Crédito da Região de Ca-
ratinga Ltda. - Sicoob Credcooper (CNPJ 19.449.602). Assunto: re-
forma estatutária (AGO/E de 28.3.2010). Decisão: Gerente do
Deorf/GTBHO. Data: 10.5.2010.

1001475913 - Cooperativa de Crédito Mútuo dos Agentes
Fiscais de Rendas do Estado de São Paulo - Credifisco (CNPJ
04.546.162). Assunto: reforma estatutária (AGO/E de 24.3.2010). De-
cisão: Gerente do Deorf/GTBHO. Data: 11.5.2010.

1001475036 - Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de
Associados de Guaramirim - Crevisc (CNPJ 10.143.743). Assunto:
reforma estatutária (AGO/E de 16.3.2010). Decisão: Gerente do
Deorf/GTPAL. Data: 11.5.2010.

1001475320 - Cooperativa de Crédito Rural com Interação
Solidária de Xaxim - Cresol Xaxim (CNPJ 03.965.737). Assunto:
reforma estatutária (AGO/E de 18.3.2010). Decisão: Gerente do
Deorf/GTPAL. Data: 12.5.2010.

1001475038 - Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de
Associados Missões - Sicredi Missões RS (CNPJ 87.732.608). As-
sunto: reforma estatutária (AGO/E de 18.3.2010). Decisão: Gerente
do Deorf/GTPAL. Data: 12.5.2010.

1001473091 - Cooperativa de Crédito dos Profissionais da
Saúde de Campina Grande Ltda. - Unicred Campina Grande (CNPJ
01.151.186). Assunto: reforma estatutária (AGO/E de 25.2.2010). De-
cisão: Gerente do Deorf/GTREC. Data:12.5.2010.

1001468679 - Banco Porto Real de Investimento S.A. (CNPJ
40.429.946). Assuntos: redução de capital de R$29.815.519,09 para
R$26.815.519,09; reforma estatutária (AGE de 22.1.2010). Decisão:
Gerente do Deorf/GTRJA. Data: 12.5.2010.

1001472436 - Cooperativa de Crédito Rural da Agricultura
Familiar dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais do Município de
Morro do Chapéu e Região (CNPJ 09.467.338). Assuntos: mudança
da denominação social para Cooperativa de Crédito Rural da Agri-
cultura Familiar e Economia Solidária de Morro do Chapéu - Ecosol
Morro do Chapéu; reforma estatutária (AGO/E de 29.3.2010). De-
cisão: Gerente do Deorf/GTSAL. Data: 12.5.2010.

1001479047 - Banco Fator S.A. (CNPJ 33.644.196). As-
sunto: reforma estatutária (AGE de 12.4.2010). Decisão: Gerente do
Deorf/GTSP2. Data: 12.5.2010.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI
Diretor de Normas e Organização do Sistema Financeiro

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato AEC-10/50628. Objeto: "Ciclo BPM da Estratégia e Exe-
cução de Processos". Instituição: Elo Group Desenvolvimento e Con-
sultoria Ltda. Base Legal: Lei 8.666/93, Art. 25, inciso II. NE:
54335/10. Valor: R$ 7.500,00. Vigência: 17 a 21.5.10. Assinatura:
12.5.10.

EDITAL Nº 10, DE 13 DE MAIO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE ANALISTA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso de suas atri-
buições, conforme disposto no art. 51, inciso XVI do Regimento
Interno, e tendo em vista o que consta do item 15 do Edital Analista
nº 1, de 18 de novembro de 2009, resolve: a) divulgar o resultado da
Perícia Médica dos candidatos inscritos nas vagas destinadas a por-
tadores de deficiência; b) divulgar a relação dos candidatos con-
vocados para a Segunda Etapa no edital Bacen Analista nº 9 e eli-
minados por não atenderem ao subitem 17.4 do Edital Bacen Analista
nº 1 (efetuação da matrícula); c) convocar, para a Segunda Etapa do
concurso, os candidatos ao cargo de Analista reclassificados, para as
vagas remanescentes; d) convocar, para a Perícia Médica de que trata
o item 9 deste edital, os candidatos portadores de deficiência, re-
lacionados no item 3 deste edital, esclarecido que a aceitação da
matrícula desses candidatos, na Segunda Etapa do concurso, fica
condicionada à aprovação pela equipe multiprofissional de que tratam
os subitens 4.6 e 4.7 do Edital Bacen Analista nº 1; e) retificar, a
pontuação de títulos do candidato Fernando Stimamiglio Junior, sua
pontuação total e classificação na 1ª Etapa da Área 6 e a consequente
alteração da classificação dos candidatos listados no item 4; f) re-
servar-se o direito de convocar o restante dos candidatos, habilitados
e classificados até o dobro do número de vagas, conforme disposto no
subitem 15.5 do Edital Bacen Analista nº 1, para uma segunda etapa
suplementar, com data a ser definida oportunamente; g) informar que
a Segunda Etapa do concurso, prevista no item 17 do Edital Bacen
Analista nº 1, será realizada em Brasília, no período de 24/5 a
5/6/2010, nos endereços constantes do item 7 deste edital.

1. Resultado da Perícia Médica dos candidatos inscritos nas
vagas destinadas a portadores de deficiência, em ordem alfabética,
nome, número de inscrição, nota total geral e classificação após a 1ª
Etapa (classificação por ampla concorrência e classificação por por-
tador de deficiência).

Os candidatos a seguir foram examinados, na forma da lei, e
enquadrados como portadores de deficiência:

ANALISTA - ÁREA 1 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Anderson Luiz Brunozi; 35005650-1; 297,29; 197(3) / Gustavo
Cordeiro; 41004433-4; 289,61; 200(4) / Julio Cesar de Oliveiros
Tavares; 53006413-8; 306,71; 179(1) / Marcos Marques da Silva;
53006764-1; 297,48; 196(2).

ANALISTA - ÁREA 2 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Gabriel Adel Gradim Hegab; 35004160-1; 314,02; 104(2) /
Luciana Lira Sciotta; 33009401-7; 325,51; 81(1).

ANALISTA - ÁREA 3 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Claudio Martns Gaiarsa; 35012462-0; 302,05; 352(4) / Gilmar
de Oliveira; 31002913-9; 293,75; 416(7) / Jayme Petena; 35013408-
1; 294,68; 407(6) / Luis Augusto Goncalves Gomes da Silva;
26000163-5; 316,16; 233(2) / Renato Gaspar Goncalves; 33000239-2;
301,61; 356(5) / Robinson Frederic Bessa Oliveira; 31003315-2;
303,96; 339(3).

ANALISTA - ÁREA 4 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Alexandre Ogeda Ribeiro; 35008545-5; 324,54; 116(1) / Renner
Augusto Carmo Mascarenhas; 53008306-0; 310,86; 173(4).

ANALISTA - ÁREA 5 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Rodrigo Lima Barbosa; 53000806-8; 317,08; 98(2) / Valeria de
Carvalho Sobral; 53000889-0; 314,92; 103(3).

ANALISTA - ÁREA 6 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Guilherme Saideles Genro; 43000754-0; 327,15; 67(2) / Luiz
Carlos Walger Santos Pralon; 33002668-2; 304,98; 141(4) / Rebeca
Soares Teixeira; 33003344-1; 339,95; 32(1).

Os candidatos a seguir foram examinados, na forma da lei, e
não foram enquadrados como portadores de deficiência:

ANALISTA - ÁREA 2 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Paulo Armando Gazzana; 53001960-4; 297,29; 125(3).

ANALISTA - ÁREA 4 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Alexandre Mota Rodrigues; 35008544-7; 320,90; 133(2).

ANALISTA - ÁREA 5 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Laurence Mendes de Oliveira; 53000534-4; 318,57; 88(1).

ANALISTA - ÁREA 6 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Roberto Serrao Cezar Filho; 23001176-4; 315,71; 105(3).

Os candidatos a seguir não atenderam à convocação e, por-
tanto, não foram examinados:

ANALISTA - ÁREA 3: Carlos Arthur Hoffmann Filho;
31002722-5; 322,27; 182(1).

ANALISTA - ÁREA 4: Ingrid Franklin Araujo; 33005293-4;
319,12; 140(3).

1.4 Os candidatos na situação descrita nos subitens 1.2 e 1.3
permanecem no concurso na classificação das vagas de ampla con-
corrência, conforme subitem 4.8 do Edital Bacen Analista nº 1.

2. Relação dos candidatos eliminados por não atenderem ao
subitem 4.f do Edital Bacen Analista nº 9 (efetuação da matrícula) em
ordem alfabética, nome, número de inscrição, nota total geral e clas-
sificação após a 1a Etapa (no caso de portadores de deficiência,
classificação por ampla concorrência e classificação por portador de
deficiência).

ANALISTA - ÁREA 1: Gustavo Lacerda Coutinho;
33002111-7; 341,57; 56 / Rogerio Carlos Vieira Maciel; 35007991-9;
367,92; 10 / Vinicius Miana Bezerra; 35008302-9; 359,44; 18.

ANALISTA - ÁREA 3: Andre Fontana Hoffmann;
35012051-0; 333,28; 94 / Carla Mara Machado; 35012266-0; 338,25;
74 / Luiz Raul Delgado de Andrade; 33008013-0; 349,67; 26.

ANALISTA - ÁREA 4: Patricia Mundstock; 43002493-2;
342,03; 49.

ANALISTA - ÁREA 5: Guilherme Jose Dias; 31000839-5;
342,26; 17.

ANALISTA - ÁREA 6: Isabel Miotto Juchem; 43000764-7;
338,62; 34 / Mario Bruno de Souza Machado; 33006886-5; 338,77;
33.

3. Relação dos candidatos reclassificados, ora convocados
para a Segunda Etapa, em ordem alfabética, nome, número de ins-
crição, nota total geral e classificação após a 1a Etapa (no caso de
portadores de deficiência, classificação por ampla concorrência e
classificação por portador de deficiência).

ANALISTA - ÁREA 1: Anderson Liberato da Silva;
53005273-3; 339,64; 63 / Augusto Jose de Oliveira Martins;
53005404-3; 340,35; 62 / Thiago Christiano Silva; 35008198-0;
340,38; 61.

ANALISTA - ÁREA 2 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Antonio Marcos Rodrigues e Silva; 35000011-5; 296,07;
126(4).

ANALISTA - ÁREA 3: Diogenes Manoel Leiva Martin;
35012666-6; 327,55; 133 / Julia Vidal Bellinetti; 35013615-7; 327,46;
135 / Talles Duarte Silva Passos; 53004998-8; 327,51; 134.

ANALISTA - ÁREA 3 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Rafael Napoleao Dreher Quinto Martins; 43001905-0; 282,78;
452(8).

ANALISTA - ÁREA 4: Cristiana Goncalves Monteiro;
33009257-0; 337,43; 64.

ANALISTA - ÁREA 4 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Debora do Rego Barros Cardoso; 33009266-9; 302,75; 196(6) /
Leticia Martins Assreuy; 53010391-5; 304,06; 191(5).

ANALISTA - ÁREA 5: Antonio Lucio da Costa Rayol Fi-
lho; 53000139-0; 335,10; 41.

ANALISTA - ÁREA 5 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Claudio Gontijo da Silva; 53000035-0; 310,77; 114(4).

ANALISTA - ÁREA 6: Fabio Vernice dos Anjos; 35002224-
0; 332,07; 51 / Ramiro de Avila Peres; 43000894-5; 332,73; 50.

ANALISTA - ÁREA 6 - PORTADORES DE DEFICIÊN-
CIA: Daniele Karine Costa; 41001412-5; 301,34; 148(5).


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-14T07:01:35-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




